Ейский районный  Координационный Совет по обеспечению
безопасности труда

Решение

от 27 августа 2015 года						                               № 3

О состоянии санитарно-гигиенических условий и охраны
труда в организациях потребительской  сферы  муниципального образования Ейский район

Районный Координационный Совет по обеспечению безопасности труда решил:
1. Принять информацию начальника территориального отдела управления Федеральной службы Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в Ейском, Щербиновском, Староминском районах  Ременюк Марины Сергеевны  к сведению.
2. Продолжить практику заслушивания руководителей организаций, не выполняющих требования охраны труда, санитарного законодательства, в том числе  профилактики профзаболеваемости.
3. На очередное заседании Совета пригласить  руководителей ООО «Мосанка», ЗАО «Приазовская Бавария», ОАО «Ейский портовый элеватор», ООО «Мастер - Пласт» и заслушать по вопросу, в части касающегося, причин допущения приема работника с туберкулезом к работе и непрохождения периодических медицинских осмотров работников.
4. Начальнику отдела потребительского рынка и услуг администрации муниципального образования Ейский район Кожановой  Ирине Федоровне:
1). Рекомендовать  совершенствовать работу по улучшению условий и охраны труда, в соответствии с  федеральными, региональными нормативными документами, работников организаций потребительской сферы.
2). Активней проводить, во взаимодействии с ГКУ КК «ЦЗН Ейского района», пропагандистские мероприятия по информированию работодателей потребительской сферы и услуг о важности  вопросов охраны труда и участия в мониторинге по охране труда.

Председатель
Координационного Совета
по обеспечению безопасности труда                                                    Т.В.Таран